

2 PAŹDZIERNIKA 1847 r.

SOBOTA.



№ 275.

GAZETA POLICYJNA.

Wychodzi codziennie, nie wyłączając świąt uroczystych i niedziel. — Prenumerata roczna, rubli sr. 3 kopiejek 60 (zlp. 24), kwartalna kopiejek sr. 90 (zlp. 6) a miesięczna kop. sr. 30 (zlp. 2). Życzący mieć odnoszoną do domu, dopłaca miesięcznie kop. sr. 5 (gr. 10). Egzemplarz pojedynczy kosztuje kop. sr. 2 1/2 (gr. 5).

— Z Petersburga 12 (24) września. —

Przez Rozkaz dzienny Cesarski do wojska w dniu 4-tym września wydany, otrzymali urlopy: dowódzca 1-jej brygady 1-jej lekkiej dywizji jazdy gwardji, Jego Ces. Wys. Książę Maksymiljan Leuchtenbergski, za granicę; do dnia 15-go listopada r. b. i członek rady Państwa, generał artylerji Jermołow 1-szy, także za granicę.

W gazecie Odeskiej czytamy: „Z powodu udzielenia przez Sultana portretu swego Namiestnikowi Kaukaskiemu, Księciu Woronców, jakoteż orderu Niszan Istihar różnym osobom, zostającym przy Jego Książęcej Mości, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Wszech Rosyjski raczył udarować kapudana paszę, byłego gubernatora Trebizondy, Halila paszę, kosztowną szablą, a byłego przy nim tłumacza, p. Manasse, orderem św. Anny klasy 3-jej.

Część Urzędowa.

Heroldja królestwa Polskiego.

Gdy z powodu niewiadomego miejsca zamieszkania niżej wyszczególnionych osób rezolucje heroldji doręczone być im nie mogły, przeto heroldja stosownie do rozkazu JO. Księcia Namiestnika z dnia 23 sierpnia (4 września) r. b., wzywa je ażeby korzystając z dobrodziejstwa prawa najdalej w terminie sześć-miesięcznym od daty ostatniego ogłoszenia uwiadomienia niniejszego, (które trzykrotnie w dziennikach gubernjalnych zamieszczonem będzie), uzupełniające dowody w heroldji złożyły, ostrzegając, iż jeżeli w tym terminie żądanych dowodów nie złożą, lub jeżeli takowe niedostatecznymi się okażą szlachectwo stanowczo odmówionem im będzie. — Akord Józef Bonawentura (2-ch

imion) syn Jana i Marjanny z Solarów; Bagiński Stanisław Kostka syn Wojciecha i Franciszki z Mieszkwskich; Barcikowski Tomasz; Biały Paweł syn Stanisława i Marjanny z Łotkowskich; Biernacki Maciej syn Hilarego i Barbary; Biernacki Wojciech; Borowski Jan Ewalbert Ignacy Łojola (3-ch imion) syn Gabrijela i Magdaleny z Pruskich; Brzoska Ignacy; Buczyński Wawrzeniec syn Wincentego i Agnieszki; Buliński Władysław syn Wilhelma i Anny; Chotkowski Franciszek; Chromiński Ignacy; Cichocki Paweł; Czapska Prakse-da; Czarnołęscy Ignacy, Napoleon, i Michał synowie Ignacego i Teresy z Lenczewskich; Czajkowski Wojciech; Czermiński Ignacy Józef i Teofil Bartłomiej dwóch synów Piotra i Anastazji z Smiechowskich; Czwalina Józef; Danielski Ignacy; Dąbrowski Leopold; Dębowski Jan syn Jana; Dłuski Maciej Piotr (2-ch imion) syn Grzegorza i Rozalji z Poniatowskich; Dmochowscy Walenty, Grzegorz, Andrzej, Feliks i Józef; Dobrski Paweł syn-Franciszka i Zuzanny z Rybickich; Dragowski Jan Stefan (2-ch imion); Dzwonkowski Marcei Franciszek (2-ch imion) syn Józefa i Teresy z Gateckich; Gadowski Antoni syn Pawła i Teresy z Wilkoszewskich; Gasowski Jan; Głuchowski Teodor; Godlewski Joachim syn Bartłomieja i Konstancji z Wierciszewskich; Godlewski Józef syn Wojciecha i Ludwika z Szymańskich; Godlewscy Piotr i Norbert; Godlewski Teofil Konstanty (2-ch imion) syn Józefa i Łucji z Szyszkowskich; Gorczycki Józef; Grałowski Marcin syn Franciszka i Katarzyny z Olkowskich; Grochowski Ludwik syn Augusta; Gutowski Karol Michał Stanisław (3-ch imion) syn Stanisława i Anny de Marksen; Gutowski Teofil syn Józ

zefa i Łucji; Jaroszewski Jan Władysław Piotr Paweł (4-ch imion) syn Marcina i Antoniny z Szubrańskich; Jaroszyński Tomasz syn Jana i Marjanny z Jakubowskich; Ilnicki Tymoteusz syn Jakóba i Ewy z Kruszelnickich; Iwiński Maciej; Izdebski Wojciech; Kaczorowski Franciszek; Kawiecki Wojciech syn Jana i Rozalji z Sutkowskich; Kutczewski Karol; Konarzewski Antoni syn Jakóba; Kowalski Joachim Fryderyk (2-ch imion) syn Jana Fryderyka Schmit Kowalskiego; Kozikowski Paweł syn Jana i Małgorzaty z Nerkowskich; Kasowski Ludwik syn Jakóba i Anny; Krasuski Mikołaj syn Andrzeja i Joanny z Biernackich; Królikowski Franciszek Michał Józef (3-ch imion) syn Piotra i Agnieszki z Zajączkowskich; Krynicki Klemens Antoni (2-ch im.); Krysiński Dominik; Kuchajewski Leon; Kumiński Mateusz; Kurnatowski Aleksander Bogumił Felician (3-ch imion), Antoni Franciszek Błażej Wincenty (4-ch imion) i Michał Antoni Hieronim (3-ch imion) synowie Stanisława i Rozalji Pagowskich; Lange Karol; Laskowski Władysław Konrad Konstanty (3-ch imion) i Maksymilian Ksawery Zacharyasz Stefan (4-ch imion) synowie Dominika i Agnieszki de Marksen; Lipka Jan; Lipka Ignacy syn Franciszka i Marjanny z Bartosików; Łazucki Piotr Józef (2-ch imion) syn Józefa i Franciszki z Somerów; Łążyński Wincenty; Łęczycki Gracjan; Łodwigowski Roman; Łyszczkowski Julian Stanisław (2-ch imion) syn Stanisława i Korneli z Kozmińskich; Maciejewski Michał; Makowski Wiktor; Malinowski (z imienia niewiadomy); Matecki Piotr; Mandecy Ignacy, Józef i Franciszek; Mąkowski Walenty, Micewicz Michał syn Michała i Petroneli z Hermanowskich; Mieroszewski Ambroży syn Antoniego i Magdaleny z Baranowskich; Mikułowski Stanisław syn Romana i Zuzanna z Spieszekowskich; Mirska Swiatopełkowa Marjanna z Nosticon Jackowskich; Misierowicz Alojzy Wincenty (2-ch imion) syn Ignacego i Marjanny z Tomczyńskich; Młodyński Łukasz; Mosakowski Antoni; Myłke Wilhelm August Herman (3-ch imion) syn Jana Bogumiła i Szarlotty z Bojszów; Niewałtowski Ignacy; Obidzyński Wojciech Anzelm (2-ch im.) syn Wawrzeńca i Teresy; Olechowski Stan. syn Kaepa i Seweryny z Bluciewiczów; Oleksiński Kazimierz; Paderowski Piotr; Palczewski Andrzej syn Jana i Katarzyny; Parznicki Józef; Pekański Karol Franciszek Ign. (3-ch im.) syn Wojciecha i Józefy z Chwałkowskich; Pietrykowski Alojzy; Piętka Szymon; Piotrowski Adam syn Grzegorza i Marjanny; Piotrowski Hipolit Napoleon 2-ch imion, syn Macieja i Marjanny z Koralewskich; Piszczatowski Stanisław syn

Antoniego i Franciszki z Zalewskich; Płoński Józef syn Fabjana i Marjanny z Łupińskich; Pniewski Stefan syn Feliksa i Marjanny; Poczobut Józef Kazimierz 2-ch imion; Pogorzelski Feliks syn Antoniego i Marjanny; Pogorzelski Jan syn Józefa i Katarzyny; Pogorzelski Ignacy syn Bartłomieja i Konstancji; Polkowski Piotr, Andrzej i Wawrzeniec; Presnycki Wawrzeniec; Radliński Bartłomiej; Radziszewski Jan; Ramotowski Franciszek; Ratyński Jan; Ratyński Leonard; Rosochacki Mikołaj; Rostkowski Józef syn Walerjana i Łucji z Nadolskich; Roźniecki Edward; Rudnicki Józef; Ruszczyński Jan; Rybczyński Napoleon Rafał 2-ch imion, syn Franciszka i Elżbiety z Nawrockich; Rykaczewski Franciszek; Rykowski Antoni syn Walentego i Marjanny z Wojciechowskich; Rzaśnicki Klemens; Sadowski Napoleon; Samborski Leon syn Macieja i Klary; Schuman Wincenty; Sicieński Józef; Siennicy Piotr, Maciej i Franciszek; Sierpiński Józef; Sikorska Franciszka; Skarzyński Ludwik; Skłodowski Franciszek syn Tomasza; Skłodowski Antoni; Skrzynecki Adam; Smoliński Ferdynand Sukstus 2-ch imion syn Tomasza i Róży; Sobolewska Dorota z synami Józefem Kazimierzem 2-ch imion, Leonem i Konstantym 2-ch imion; Sokulski Józef i Krakus Feliks 2-ch imion synowie Franciszka i Józefy z Kosińskich; Sosnowski Antoni syn Ignacego i Józefy z Madlińskich; Soszyński Józef Paweł syn Kazimierza i Teresy z Galeckich; Stankiewicz Józef syn Tadeusza; Stepnicki Edward; Stepnicki Paweł; Stryjewski Jan; Stypułkowski Ksawery Jan 2-ch imion syn Kajetana i Anny z Koprowskich; Stypułkowski Jan syn Adama i Doroty; Stypułkowski Maciej syn Jana i Łucji; Stypułkowski Maciej; Suchodolscy Adam i Jan; Swiatkowicze Antoni Paweł 2-ch imion; Józef Franciszek i Teodor Daniel 2-ch imion synowie Pawła i Katarzyny z Leszczyńskich; Święcki Grzegorz syn Antoniego i Agnieszki z Kaezyńskich; Szamocki Antoni Marcełi 2-ch imion syn Michała i Józefy Katarzyny z Jaranowskich; Szawłowski Michał; Szepletowski Bernard Feliks 2-ch imion syn Mikołaja i Tekli z Pinków; Szylling Antoni; Szymanowski Franciszek syn Michała i Ewy z Zielińskich; Szymborski Józef syn Mikołaja i Kunegundy z Kłosakowskich; Tausey Aleksander Florjan 2-ch imion, Fran. Bartłomiej 2-ch im., synowie Wojciecha i Rozalji z Redłów; Tarkowski Tom. Karol 2-ch im. syn Fran. i Marjanny; Tchórzewski Paweł; Terpikowski Kajetan syn Szymona i Katarzyny z Czerkowskich; Truszkowski Kazim.; Trzcziński Ig.; Tworkowski Hieronim Teofil 2-ch im. syn Florjana i Ewy Marjanny z Leśniew-

skich; Tyborowski Marcin syn Antoniego i Zofji z Jałbrzykowskich; Tyborowski Aleksander; Wilkowska Katarzyna; Wismont Józef; Wiśniewski Łukasz Stanisław 2-ch imion syn Piotra i Anny z Modzelewskich; Witwicki Mikołaj; Włodek Jan Antoni 2-ch imion syn Ignacego i Petroneli z Kobylińskich; Włostowski Wojciech; Wojucki Franciszek; Wołowski Ignacy; Wojdyło Wincenty syn Benedykta i Elżbiety z Wojtkiewiczów; Woźniakowski Adam Jan 2-ch im. i Jakób Winc. 2-ch im. synowie Marcina i Salomei z Kołaczekowskich; Woźnicki Longin Józef, syn Stan. i Józefy z Maliszewskich; Wrzosek Marcin syn Michała i Katarzyny; Wrzoskowie Jan i Ant. synowie Kazimierza i Teresy; Wrzosek Leon, syn Wojciecha i Wiktorji; Wyrzykowski Stanisław syn Grzegorza i Agnieszki z Modzelewskich; Wysocki Roman syn Józefa i Heleny z Sołockich; Wyszomirski Franciszek; Wyszynski Jan Franciszek 2-ch imion syn Franciszka i Heleny; Zakrzewski Kajetan; Zamojski Jan; Zawadzki Filip syn Marcina i Łucji z Lipowskich; Zajdler Michał Józefat 2-ch imion syn Jerzego i Barbary z Bielskich; Zajdler Ludwik syn Józefa i Marjanny z Budziłowiczów; Zajkowski Wacław Zacharjasz Michał 3-ch imion syn Macieja i Barbary z Siedleckich; Zdrodowski Maciej Kazimierz Tomasz 3-ch imion syn Jakóba i Franciszki z Porowskich; Ziemiński Józef; Zaboklicki Michał; Żelkowski Wojciech; Żochowski Stanisław Tomasz; Żwan Maciej. — Warszawa dnia 16 (28) września 1847 r. — W z. *Stronczyński*.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Zawiadania niniejszém mieszkańców tutejszych, że karteczki, jakie powożący dorożkami, winni są udzielać pasażerom w miesiącu bieżącym, drukowane są na papierze niebieskim farbą czarną podług poniższego wzoru:



Numer dorożki 0
na miesiąc
Październik 1847r.
Zł. 1 (kop. sr. 15)



Numer dorożki 0
na miesiąc
Październik 1847r.
Gr. 15 (kop. sr. 7 1/2).

Przytém ponawiając poprzednie rozporządzenia przez gazetę policyjną ogłoszone, wzywa, aby wynajmujący dorożki do takowych zastosować się chcieli, a tym sposobem do ukrócenia nadużyć woźniców, i zabezpiecze-

nia własności ich panów, przyczynią się. — W końcu przypomina, że jeżeliby dorożkarz nie chciał udzielić pasażerowi wyżej wymienionych kartek, tenże, przypadającej mu należytości nie ma obowiązku płacić, i o takąową dorożkarz ani zaraz ani w późniejszym czasie, dopominać się nie ma prawa.

Wiadomości miejscowe.

W dniu wczorajszym przybyło do Warszawy koleją żelazną osób 213, wyjechało 209.

Na wczorajszej giełdzie Warszawskiej za obliży skarbowe 4^o/₆ za 100 rs. (oprócz kuponu) żądano rs. 84 (złp. 560), dawano rs. 83 (złp. 553 gr. 10); za listy zastawne białe nowe za 100 zł. oprócz kuponu żądano rs. 14 kop. 58 (złp. 97 gr. 6), dawano rs. 14 kop. 56 (złp. 97 gr. 2); wartość kuponu od listów zastawnych kop. 16 1/2.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich płacono: za korzec cztero-ćwierciowy żyta rs. 3 k. 48 1/2, pszenicy rs. 5 kop. 39, grochu polnego rs. 4 kop. 50, cukrowego rs. 5 kop. 25, fasoli rs. 7 kop. 8, gryki rs. 4 kop. 5, jęczmienia rs. 2 kop. 92, owsa rs. 1 k. 77 1/2, mąki pszennej przedniej korzec 4ro-ćwierciowy rs. 6 kop. 67 1/2, ordynarnej korzec sześćcio-ćwierciowy rs. 7 k. 98 1/2, żytniej pyłowej rs. 5 k. 34 1/2, gryczanej korzec cztero-ćwierciowy rs. 4 kop. 35, kaszy jaglanej rs. 7 k. 47 1/2, gryczanej zwyczajnej rs. 6 k. 65, drobnej rs. 13 kop. 10, jęczmiennej perłowej rs. 10 k. 90, ordynarnej rs. 4 kop. 80, centnar 100-funtowy słomy kop. 31, siana kop. 62, siana fura jednokonna od rs. 2 kop. 25 do rs. 3 k. 95, siana fura parokonna od rs. 4 k. 35 do rs. 5 k. 85, słomy fura zwyczajna od rs. 1 k. 27 1/2 do rs. 2 k. 55, szańców drewn sósnowych rs. 7 k. 44, wół dobry od rs. 36 do rs. 44 k. 55, średni od rs. 27 do rs. 35 k. 77 1/2, lichey od rs. 22 k. 95 do rs. 26 k. 10, baran od rs. 1 kop. 80 do rs. 2 k. 55, wieprz dobry od sr. 14 do rs. 21 kop. 60, średni od rs. 10 do rs. 13, lichey od rs. 7 do rs. 9, masła funt kop. 14 1/2, słoniny funt kop. 11, kartofli korzec rs. 1 kop. 54, okowity garniec rs. 1 kop. 22 1/2, szumówki garniec kop. 73. — Sprowadzono w dniu wczorajszym na targ Pragski z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutejszych kupców: wołów sztuk 368, z różnych miejsc królestwa 92, ogółem wołów sztuk 460, wieprzy 410, baranów 1630; z tych zakupili rzeźnicy tutejsi na konsumpcję miasta wołów sztuk 360, wieprzy 355, barany wszystkie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po komedji *Panna*

meżatka, przywołani wszyscy; po Zrzedności i przekorze, PP. Zótkowski i Rychter.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Bogustawski Józef radca rządu gub. z Karlsbad nr. 711, Borowski Edward ob. z Szydłowa nr. 586, Ciepiewski Winc. ob. z Sienny nr. 2682, Dwernicki Jan ob. z Cyganówki nr. 485, Dąbrowski Andrzej ob. z Kamionki nr. 500, Dębicki Ign. aptekarz z Płońska nr. 2684, Filipkowski Edw. ob. z Bruszeva nr. 603, Grabkowski Aug. ob. z Jelna nr. 603, Höltzer Ign. ob. z Danczypola nr. 476, Józefowicz Marja utrzym. magaz. z Lipska nr. 443, Jonas Albert kup. z Berlina nr. 634, Jabłoński Karol ob. z Siennicy nr. 584, Krasieński Kar. hr. z Częstochowy nr. 1245, Lendzian Leop. ob. z Lubotroku nr. 2673, Ostrowski Ign. ob. z Tarczyna nr. 2668, Osterman Jan grawer z Berlina nr. 493, Potocki Wiktor ob. z Moczydłowa nr. 649, Podoski Ign. ob. z Jarczewa nr. 1264, Rubinowicz Paweł ob. z Mińska nr. 2668, Romanowski Wojc. ob. z Warki nr. 56, Sikorski Stef. ob. z Biały nr. 467, Szelewski Feliks ob. z Stariej wsi nr. 367, Szczucki Kajetan ob. z Rębkowa nr. 625, Saur Jan art. muz. z Krakowa nr. 634, Stoński Józef ob. z Mokrska nr. 634, Suchecki Wład. ob. z Piotrkowa nr. 584, Skrzypkowski Hen. ob. z Wieków nr. 603, Turlejscy Walenty i Paweł ob. z Kamińska nr. 236, Woźniakowski Jan ob. z Lublina nr. 625, Wilhelmi Karol kup. z Berlina nr. 634, Winiol Karol inżen. angieli. z Kijowa nr. 1766.

WYJECHALI Z WARSZAWY.

Biernawski Adam ob. z nru 584 do Piotrkowa, Czawotti Aleks. podpułk. z nru 613 do Petersburga, Dobiecki Winc. ob. z nru 603 do Oczesał, Dąbrowski Józef ob. z nru 500 do Mińska, Gerlicz Elżbieta ob. z nru 634 do Lublina, Guibert Armand inżynier z nru 1245 do Gdańska, Jurkiewicz Ign. ob. z nru 500 do Czeladzi, Krapacz Jan ob. z nru 2673 do Jędrzejkowie, Karski Ludwik ob. z nru 626 do Lipnik, Kępisty Ksaw. ob. z nru 476 do Piotrkowa, Lasocki Lud. ob. z nru 673 do Sielunia, Lelewel Aug. ob. z nru 586 do Woli Cygowskiej, Maszkow Paweł kup. z nru 448 do Łomży, Maciejewski Antoni ob. z nru 585 do Budziszyna, Nakielski Marcei ob. z nru 2240 do Żaby, Olszewski Kacper ob. z nru 2254 do Olszewicy, Potocki Kalikst ob. z nru 2673 do Zelkowa, Pilichowski Jan ob. z nru 556 do Włocławka, Pieczkowski Jakób ob. z nru 556 do Odrzywółka, Radoliński Roman ob. z nru 634 do Żernik, Scypio Mau. ob. z nru 570 do Łazisk, Świętecki Konst. ob. z nru 495 do Lublina.

Doniesienia.

TAKSA ZNIZONA. — Ostateczne przysądzenie domu nr. 352, przy ulicy Rynek Nowego-Miasta, odbędzie się w wydziale 3-cim trybunału przed. Wym sędzią Trzetrzewińskim, dnia 8-go października r. b., o godzinie 4-ej po południu. Licytacja zacznie się od sumy rs. 933 k. 42. Vadium wynosi rs. 450. Warunki są do przejrzania w kancelarji Wgo pisarza wydziału 3-go tutejszego trybunału.



LOKAL na 1-ém piętrze, składający się z trzech pokoi od frontu, dwóch od tyłu, z kuchnią, piwnicą, ogrodem i wszelkimi wygodami, w każdym czasie jest do najęcia całkowicie lub częściowo, za umiarkowaną cenę, w domu przy ulicy Nowy-Swiat pod nr. 1306. Wiadomość u gospodarza na dole.



W dniu 29 września, o godzinie 11-ej rano, zginał **PIES** wyżeł czarny, w czwartym miesiącu, brzuch, łapy, mordą białą czarno nakrapiane, koniec ogona biały, na krzyżu z strzałką białą. Łaskawy znalazca raczy go zwrócić za nagrodą rs. 3, do właściciela pod nr. 1050, przy ulicy Twardej mi. szkającego.

Jutro w **OGRODZIE WIEJSKIM** w salonie, grać będą pan-ny *Model*.

Jutro na Wiejskiej kawie od godziny 3-iej z południa, grać będzie z kompanją *Kurzątkowski*, wyjątki celniejszych autorów. Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Trębackiej w domu dawniej Fritza, grać i śpiewać będą pp. *Stejling*.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Freta pod nr. 275, przy rychłej usłudze dostać będzie można wszelkich napojów za pomірną cenę, przytem muzyka uprzyjemniać będzie chwile szanownym gościom.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu Stejkielera, grać i śpiewać będą pp. *Noires*.

Dzisiaj i jutro, w kawiarni przy ulicy Bielańskiej pod nr. 594 w domu dawniej Schultza, trzeci dom od rogu ulicy Długiej, grać i śpiewać będą. *Nowakowskie*.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu dawniej Baroka nr. 420, grać i śpiewać będą pp. *Huibenthal*, przytem panna *Hege* wykona rozmaite sztuki gwizdaniem bez zadnego instrumentu.



Dzisiaj w kawiarni w domu Becka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, grać będzie Pan *Chagnacki* z towarzyszeniem fortepjanu i violonczeli, celniejsze utwory tegoczesnych kompozytorów.

Dzisiaj w nowo-otworzonej kawiarni przy ulicy Bielańskiej pod nr. 609, w domu dawniej Henikowkiego a teraz Majewskiego, grać będzie tercet *Bondasiewicza*.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Trębackiej pod nr. 632 wprost domu Stejkielera, grać będzie z kompanją *Kruszewski*.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu p. Janasz pod nr. 440 na 1-szém piętrze, Pan *Kurzątkowski* z towarzyszeniem fortepjanu i fagotu będzie wykonywał rozmaite sztuki najcelniejszych kompozytorów.

Dzisiaj w kawiarni przy ulicy Bielańskiej w domu Lilpopa nr. 600, grę będzie z kompanją p. *Majer*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Robert djabel*. Panna Trzeńska przedstawi rolę *Alicji*.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Wielki pan świeżej daty*. *Fabrykant*.

Dzisiaj z rana ciepla stopni 2, wozoraj w poł. ciepla stop. 7. Wysokosc wody na Wisle stop 3.

DODATEK.

Doniesienia.

Na mocy rozkazu JO. główno-komenderującego czynną armją, generał-feldmarszałka, Księcia Warszawskiego, hrabi Paskiewicza Erywańskiego, p. o. generał-intendenta czynnej armji, ogłasza: że podług zatwierdzonego planu co do potrzeb dla wojsk czynnej armji w 1848 r., odbędzie się licytacja w izbach skarbowych, na dostawę prowiantu dla wojsk téjże armji i wewnętrznych komend w cesarstwie znajdujących się, a do okręgu jej należących, w następującym porządku: 1) Na punkta gdzie napelnienie prowiantem magazynów ma być uskutecznione, przez zakupywanie na miejscu, na potrzebę, od 1-go stycznia do 1-go października 1848 r. 2) Na punkta gdzie napelnienie prowiantem magazynów może uskutecznić się dwojakim sposobem, to jest: przez zakupywanie na miejscu i wodnym spławem z innych gubernij, będzie odbyta licytacja dwojaka, jedna w izbach skarbowych tych gubernij, w których znajdują się magazyny, na potrzebę od 1-go stycznia do 1-go lipca 1848 roku, i osobną roczną, od 1-go lipca 1848 do 1-go lipca 1849 r., druga zaś w izbach skarbowych tych gubernij, w których znajdują się główne przystanki z których dostawa prowiantu z łatwością uskuteczniiona być może, a to podobnie na roczną potrzebę od 1-go lipca 1848 do 1-go lipca 1849 r. Stosownie do tego rozłożono licytacje. a) W izbach skarbowych: Wołyńskiej, Kijowskiej, Czernihowskiej, Połtawskiej, Wileńskiej, Kowieńskiej i Podolskiej, na potrzebę od 1-go stycznia do 1-go października 1848 roku. b) W izbach skarbowych: Mińskiej, Mohilewskiej, Witebskiej, Inflanckiej, Kurlandzkiej i Grodzieńskiej, w te miejsca w których magazyny napelniają się prowiantem na miejscu zakupowanym, na potrzeby od 1-go stycznia do 1-go października 1848 roku, a w te miejsca gdzie dostawa uzupełnia się dwojako, to jest: zakupowym prowiantem na miejscu i wodnym spławem, na potrzeby od 1-go stycznia do 1-go lipca 1848 roku, i osobno na roczną potrzebę od 1-go lipca 1848 do 1-go lipca 1849 roku. c) W Kijowskiej izbie skarbowej, razem z licytacją przeznaczoną w téjże izbie na punkta Kijowskiej gubernji, odbędzie się licytacja i na dostawę spławem prowiantu na potrzebę roczną od 1-go lipca 1848 do 1-go lipca 1849 roku, dla magazynów przyległych Dnieprowskiej komunikacji, a mianowicie: w Mńskiej gubernji: Bobrujskiej, Łojewskiego, Rzeczyckiego, Pińskiego i Moryńskiego; w Mohilewskiej gubernji: Mohilewskiego, Starobychowskiego i Rohaczewskiego; w Grodzieńskiej gubernji: Brzesko-Litewskiego. d) W Smoleńskiej izbie skarbowej, na dostawę prowiantu wodą na roczną potrzebę od 1-go lipca 1848 do 1-go lipca 1849 roku, do magazynów Przydzwińskich, a mianowicie: w Witebskiej gubernji: Witebskiego, Dynaburskiego, Wilińskiego, Połockiego i Kreslawskiego; w Kurlandzkiej gubernji: Mitawskiego i Jakobsztackiego; w Inflanckiej gubernji: Rygskiego i Dynamińskiego. — Termina licytacji, i przetargów oznaczają się pierwszego rzędu, licytacje 24-go a przetargi 28-go października b. r., w izbach skarbowych: Wołyńskiej, Czernihowskiej, Wileńskiej, Wileńskiej i Inflanckiej. Drugiego rzędu licytacje 31-go października a przetargi 4-go listopada b. r., w izbach skarbowych: Mińskiej, Mohilewskiej, Połtawskiej, Kurlandzkiej i Smoleńskiej. Trzeciego rzędu licytacje 7-go a przetargi 11-go listopada b. r., w izbach skarbowych: Kijowskiej, Grodzieńskiej, Kowieńskiej i Podolskiej. — Na wyżej wskazane termina, życzącej podjęcia się dostawy, zgłoszą się zechcą z kaucjami, a mianowicie: w gotowych pieniądzech, biletach bankowych i biletach kredytowych prawem dozwolonych na przyjmowanie ich na kaucje, wyrownujające 5-tę części, a mający za-

miar składania kaucji na majątkach nieruchomościach w 3-iej części licytacyjnej sumy, oprócz ogólnych obywatelskich dostaw, które gruntują się jedynie na zaufaniu. — Warunki na mocy których ma się odbywać dostawa, jako też wykazy o ilości potrzeby prowiantu do każdego magazynu i punktu, będą zakomunikowane izbom skarbowym w czasie właściwym i publicznie mogą być przejrzane; konkurenci mogą podjąć się dostawy, na całą gubernią, lub częściowo do każdego magazynu z tém zastrzeżeniem, że na dostawę prowiantu do jednego magazynu, nie więcej jak jedna osoba dopuszczoną będzie, a to w myśl 801 artykułu, zbioru wojennych postanowień części IV księgi I. — Warszawa dnia 30 czerwca 1847 roku. — P. o. generał-intendenta armji, generał-major Tichanowski. — Dyrektor kancelarji *Birar*. — Naczelnik stołu *Dumenków*.

По волю Господина Главнокомандующаго Дѣйствующею Арміею, Генераль Фельдмаршала, Князя Варшавскаго, Графа Паскевича-Эриванскаго, — Исправляющій должность Генераль-Интенданта Дѣйствующей Арміи, симъ объявляетъ, что по утвержденному Его Свѣтлости плану, для продовольствія войскъ Дѣйствующей Арміи въ 1848 году, назначено произвести торги въ Казенныхъ Палатахъ, на поставку провіанта для войскъ сей Арміи и внутреннихъ командъ, въ районѣ ея, въ предѣлахъ Имперіи находящихся, слѣдующимъ порядкомъ: 1) На тѣ пункты, въ которыхъ наполнение Провіантскихъ магазиновъ, долженствуетъ производиться мѣстными покутками, — въ потребности съ 1-го Января по 1-е Октября 1848 года. — 2) На пункты, въ которыхъ наполнение Провіантскихъ магазиновъ, можетъ производиться дwojako: мѣстными покутками и ввезеннымъ съ вѣдомствомъ изъ другихъ губерній, — будутъ произведены торги вдвойнѣ: во-первыхъ, въ Казенныхъ Палатахъ тѣхъ губерній, въ которыхъ находятся магазины, въ потребности съ 1-го Января по 1-е Июля 1848 и особо въ годовую потребность съ 1-го Июля 1848 по 1-е Июля 1849 года; и во-вторыхъ, въ Казенныхъ Палатахъ тѣхъ губерній, въ которыхъ находятся главные пристани, съ коихъ доставление провіанта съ удобностію производится быть можетъ, на годовую же потребность съ 1-го Июля 1848 по 1-е Июля 1849 года. — Сообщено съ симъ распоряжено произвести торги: а) Въ Казенныхъ Палатахъ: Волынской, Кіевской, Черниговской, Полтавской, Виленской, Ковенской и

Подольской на потребность съ 1-го Января по 1-е Октября 1848 года. б) Въ Казенныхъ Палатахъ: Минской, Могилевской, Витебской, Лифляндской, Курляндской и Гродненской, въ тѣ пункты, въ которыхъ наполненіе магазиновъ производится мѣстными покупками, на потребность съ 1-го Января по 1-е Октября 1848 года: а въ тѣ пункты, наполненіе которыхъ производится двояко: мѣстными покупками и водянымъ славомъ, — на потребность съ 1-го Января по 1-е Юля 1848 года, и особо на годовую потребность съ 1-го Юля 1848 по 1-е Юля 1849 года. в) Въ Кіевской Казенной Палатѣ, вмѣстѣ съ торгами предназначенными въ сей Палатѣ на пункты собственно Кіевской губерніи, — будутъ произведены торги и на доставку славомъ годовой потребности провіанта съ 1-го Юля 1848 по 1-е Юля 1849 года, для магазиновъ прилегающихъ къ Днѣпровской коммуникаціи, а именно: Минской губерніи: Бобрыйскаго, Лоевскаго, Рѣчицкаго, Пинскаго, и Мозырскаго; — Могилевской губерніи: Могилевскаго, Старобыховскаго и Гогачевскаго, и Гродненской — Брестъ-Литовскаго. г) Въ Смоленской Казенной Палатѣ, на доставку водянымъ славомъ годовой потребности провіанта съ 1-го Юля 1848 по 1-е Юля 1849 года въ при-Двинскіе магазины, а именно: Витебской губерніи: Витебскій, Динабургскій, Велижскій, Полоцкій и Креславскій, — Курляндской губерніи: Митавскій и Якобштатскій; Лифляндской губерніи: Рижскій и Динамицкскій. — Сроки торговъ и переторжекъ назначаются по разрядамъ: Перваго разряда: торги 24 а переторжки 28 числѣ Октября сего года, въ Казенныхъ Палатахъ: Волынской, Черниговской, Витебской, Виленской, и Лифляндской. Второго разряда: торги 31-го Октября, а переторжки 4-го Ноября сего года, — въ Казенныхъ Палатахъ: Минской, Могилевской, Полтавской, Курляндской и Смоленской. Третьяго разряда: торги 7-го а переторжки 11 числѣ Ноября сего года, въ Казенныхъ Палатахъ: Кіевской, Гродненской, Ковенской и Подольской. — На сіи сроки вызываются желающіе къ торгамъ съ законными залогами, а именно: въ наличныхъ деньгахъ и билетахъ Банковъ и другихъ Кредитныхъ установленій закономъ къ принятію въ залогъ дозволенныхъ на пятую

часть: авъ недвижимомъ имуществѣ — на третью часть подрядной суммы, кромѣ общественныхъ отъ Дворянства поставокъ, кои основываются на одномъ довѣрїи. Коидиціи на основанїи коихъ должны производиться поставки, какъ равно вѣдомости, показывающія потребность провіанта въ каждый магазинъ и пунктъ будутъ доставлены въ Казенныя Палаты въ свое время и публично въ оныхъ открыты. — Желающіе могутъ взять на себя поставку, вообще по губерніи или раздробительно по каждому магазину, съ тѣмъ что однакожъ бы на поставку въ одинъ магазинъ не было больше одного поставщика, такъ какъ сіе воспрещено 801 Ст. Свода Военныхъ Постановленій части IV книги 1-й. — Г. Варшава Юня 30 1847 года. — Въ Должности Генераль-Интенданта Арміи, Генераль Маіоръ Тихановскій. — Директоръ Канцеляріи, Бираръ. — Начальникъ Стола, Думенковъ.

Rząd gubernjalny Warszawski. — Z powodu upływającego z rokiem bieżącym kontraktu zawartego o dzierżawę podatku koszernego w części gubernji Warszawskiej, a mianowicie w powiatach: Warszawskim, Stanislawowskim, Rąwskim, Łęczyckim, Łowickim, Gostyńskim i Włocławskim; rząd gubernjalny na zasadzie reskryptu komisji rządowej przychodów i skarbu z dnia 21 sierpnia (2 września) r. b. ns. 70,004, podaje do publicznej wiadomości, że licytacja na dalsze od dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1847/8 r. wydzierżawienie tego podatku, odbywać się będzie w biurze rządu gubernjalnego w pałacu rządowym przy ulicy Nalewki pod nr. 561 położonym w d. 15 (27) października r. b., od godziny 11-ej z rana, a to naprzód wędle postanowienia rady administracyjnej królestwa z d. 3 (15) września 1840 r., przez deklaracje opieczętowane, której wzór poniżej dołącza się, a następnie zaraz po otworzeniu takowych, głośna licytacja pomiędzy konkurentami, którzy wadia i deklaracje złożyli, poczynając od sumy najwyższej przez deklaranta zaofiarowanej. Warunki do wspomnianej licytacji, każdy w biurze rządu gubernjalnego w godzinach biurowych odczytać może, główniejsze zaś domieszczają się. — 1. Podatek koszerony wystawiony będzie na licytację ryczałtowo we wszystkich powiatach po wyżej wymienionych. 2. Cena pierwszego wywołania ustanawia się rocznie na sumę rs. 108,320 czyli taką jaką obecnie jest pobieraną. 3. Każdy mający chęć konkurowania o dzierżawę podatku koszernego obowiązany jest: a) stawić się w oznaczonym terminie na miejscu licytacji, mając osobście bądź przez plenipotentów pełnomocnictwem opatrzonych, zaden zaś konkurent, któryby poprzednio deklaracji piśmiennej w terminie powyższym nie złożył, do licytacji głośnej przypuszczony nie będzie; b) obowiązany jest jednocześnie z deklaracją na pewność dotrzymania oferty, złożyć wadium w gotowiznie lub innych papierach kurs w kraju mających, odpowiadające jednej dwunastej części sumy przez siebie zadeklarowanej. Wadium takowe przez utrzymującego się przy licytacji złożone, na rachunek kaucji przyjęte będzie, nieutrzymującemu zaś natychmiast zwrócone zostanie. 4. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności na pewność tej dzierżawy dla skarbu. Dzierżawca dotychczasowo-

wy dochodów koszernych, który wystawił kaucję dwumiesięcznym ratom dzierżawcy odpowiednią może być przypuszczony do licytacji dochodów koszernych, na czas następny bez składaniaadium: 5. Postępujący na licytacji wyższą ofertę od praetium fisci za podatek koszerne ryczałtowo ze wszystkich powyżej wymienionych powiatów, będzie sobie miał przyznaną i obowiązany jest przyjąć dzierżawę na lat trzy, poczynając od 1 stycznia 1848 i rząd gubernjalny z takim plusyentantem kontrakti dzierżawcy zaraz po odbyciu licytacji, bez odnośnienia się do komisji rządowej zawrzeć jest mocen. 6. Opłat wyższych od konsumentów pod żadnym pozorem brać niewolno, lecz takie jakie są dotychczas ustanowione, i żadnymi rozkładami lub nakładami arbitralnymi dzierżawca przeciążać ich niemoże. 7. Ponieważ decyzją JO. Księcia Namiestnika królestwa przez odczw sekretarza stanu z d. 23 sierpnia (4 września) 1843 r. nr. 4298/5500 oznajmioną dozwolone zostało przywrócenie dawnego porządku rzeczy do poboru opłaty od mięsa i drobia koszernego, na rzeź szpitali starozakonnych, z tytułu więc przywrócenia takowej opłaty, dzierżawca żadnej pretensji do rządu rościć nie będzie miał prawa. 8. Stosownie do postanowienia rady administracyjnej królestwa z dnia 30 października (11 listopada) 1834 r., przyjmuje tenże dzierżawca żadnej pretensji do rządu na mocy przepisów uwalniających podroby od wszelkich opłat na korzyść klasy ubogich starozakonnych, pobierania takowej pod jakim bądź pozorem i w jakim bądź kształcie rzeka się, wskutek czego dzierżawicemu nabywanie podrobów od rzeźników na mocy ogólnej ugody jak najmocniej zakazuje się. 9. Dzierżawca podatku koszernego, obowiązany będzie do zwrotu szpitalowi wyznania mojżeszowego w Warszawie pobieranej opłaty podatku koszernego od przedmiotów w tymże szpitalu spożytych, a podatkowi koszernemu ulegających. Taki sam zwrot podatku koszernego dzierżawca zapewni domowi przytulku wyznania mojżeszowego w Warszawie od przedmiotów, jakie w tymże szpitalu spożyte będą. Również od starozakonnych zostających w niższych stopniach służby wojskowej Cesarsko-Rosyjskiej i od rekrutów, którzy postanowieniem rady administracyjnej z dnia 23 czerwca (5 lipca) 1844 r. i Najwyższym Rozkazem oznajmionym przez odczwę generała dyżurnego czynnej armji z dnia 31 grudnia 1846 r. nr. 5336 oraz Ukazem Rządzącego Senatu z d. 21 stycznia 1847 r. uwolnieni zostali od opłaty podatku koszernego za mięso i drób na własne i familij ich spożycie w oznaczonych ilościach, zakopywane, tenże podatek dla uniknięcia drobnych rozrachunków, nie będzie dzierżawcy przez skarb weale bonifikowany. 10. Pobór podatku koszernego i wszelkie z nim połączone wydatki, przez dotychczasowego dzierżawcę dochodu koszerne ponoszone i nowy dzierżawca zaspokajając będzie obowiązany. 11. Gdyby w ciągu trwania dzierżawy rząd uczuł właściwą, zaprowadzić jakąkolwiek zmianę w sposobie poboru dochodów z podatku koszerne, kontrakt nateraz zawarty, licząc od dnia wprowadzenia w wykonanie nowej decyzji rządu, rozwiązany zostanie i o to kontrahent żadnej pretensji do skarbu rościć nie będzie miał prawa. 12. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przed podpisaniem kontraktu na zabezpieczenie skarbu złożyć kaucję z sumy dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównywaną, w gotowiznie lub połowę w gotowiznie a drugą połowę w ważnej obligacji hipotecznej. 13. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej do której papier stęplowy dzierżawca dostarczyć i koszt ogłoszenia terminu licytacyjnego natychmiast zaspokoić obowiązany będzie.

Wzór do deklaracji.—W skutek ogłoszenia rządu gubernjalnego Warszawskiego, z d. 10 (22) września r. b. nr. 140863/51090, podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się wydzierżawienia dochodu z koszerne ryczałtowo z powiatów Warszawskiego, Stanisławowskiego, Rawskiego, Łęczyckiego, Łowickiego, Gostyn-

skiego i Włocławskiego na lat trzy, mianowicie od d. 1 stycznia 1848 do ostatniego grudnia 1850, a to za sumę roczną rs. N. (suma zaofiarowana powinna być literami wypisaną) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, vadium w sumie rs. N. składam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o przesłanie przez pocztę pa mój koszt do N. upraszam; stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1847 r. (podać imię i nazwisko). Warszawa dnia 10 (22) września 1847 r. — Gubernator cywilny Rzeczywisty radzca stanu, *Łaszczyński.* — Naczelnik kancelarji, *Stróżycki.*

Rząd gubernjalny Warszawski. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż w terminie dnia 24 września (5 października) r. b. o godzinie 12-jej w południe odbywać się będzie w biurze tegoż rządu gubernjalnego głośnia licytacja na trzecieletnie od dnia 20 grudnia (1 stycznia) 1847/8 wydzierżawienie razem tak dochodów konsumcyjnych, jakoteż dochodu z propinacji skarbowej w mieście Nowym-Dworze powiecie Warszawskim, pod twierdzą Nowogięrgiewską położonym. Licytacja rozpoczynać się będzie od dotychczasowej opłaty rocznej wynoszącej: a) z dochodu propinacyjnego rs. 2631 kop. 75, b) z dochodów konsumcyjnych rs. 3213, czyli razem od sumy rs. 5844 kop. 75. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć tytułem wadii w stosunku powyższych sum to jest: ad a) 1/4 część co wynosi rs. 657 kop. 94, ad b) 1/10 część co wynosi rs. 321 kop. 30, razem rs. 979 kop. 24. Z uwagi zaś, że rada administracyjna postanowieniem swém w dniu 4 (16) czerwca r. b. nr. 13699 zapadłém, system dotychczasowy ciągnięcia z propinacji i konsumcji dochodów w mieście Nowym-Dworze w ten sposób zmieniła: aby w miejsce obecnie pobieranej opłaty konsumcyjnej Ukazem NAJJASNIEJSZEGO PANA z dnia 9 (21) lipca 1834 r., ustanowionej, jakoteż w miejsce dochodu propinacyjnego, za pośrednictwem dotąd wykonywanego przez oddzielnego dzierżawcę sprzedaży trunków, była pobierana przez skarb od 20 grudnia (1 stycznia) 1848, jedna opłata od garnca szczegółowo co do każdego trunku krajowego, tymże postanowieniem wskazana, przeto dla wiadomości pretendentów do licytacji chęć mających namienia się, że opłata takowa pobierana będzie: 1) od garnca wódki lub okowity, aż do 10-ciu stopni włącznie areometru Magiera kop. 37 1/2; 2) od garnca araku krajowego bez względu na stopień tęgości kop. 60; 3) od każdego stopnia tęgości spirytosu lub okowity przewyższającego liczbę stopni ad 1-mo za prawidło przyjętych dopłaty kop. 5; 4) od garnca porteru i piwa angielskiego zwanego kop. 5; 5) od garnca piwa marcowego dubeltowego i innych moenych kop. 3; 6) od garnca piwa szlacheckiego i podpiwka kop. 1 1/2; 7) od garnca miada, wiśniaku, maliniaku, dereśniaku, jableczniku i innych trunków ciągniętych z owoców, oraz z roślin nienależących do przedmiotów wyżej opodatkowanych czy to w miejscu fabrykowanych czyli też sprowadzanych kop. 30. Za powyższą opłatę wolno będzie sprowadzać trunki krajowe i one szynkować tym mieszkańcom miejscowym, którzy zadosyć uczynią przepisom skarbowym, jakoteż administracyjnym i poli-cyjnym. Podatek zaś konsumcyjny od mięsa będzie i nadal pobierany w tej wysokości, jaka jest przepisana Ukazem N. PANA z dnia 9 (21) lipca 1834 r. Nakoniec gdy z woli Najwyższej skasowane będą od 1-go stycznia 1848 trzy szynki w twierdzy Nowogięrgiewskiej na taraz istniejące, a w miejsce tych szynków JO. Książę Namiestnik król. dozwoli raczył złożyć tyleż szynków po-za linią forteczną w miastach Zakroczymiu i Nowym-Dworze, przeto jeżeliby z powodu zniesienia tych szynków zaszła potrzeba powiększenia terażniejszej ich liczby w mieście Nowym-Dworze, w takim razie w miarę uznania, skarb do powiększenia najwięcej trzech szynków wyjedna stosownie upoważnienie. O innych zaś ogólnych warunkach kontraktowych dowiedzieć się można w każ-

dym czasie w godzinach służbowych wyjąwszy świąt, w biurze rządu gubernialnego w sekcji dóbr i lasów rządowych.—Warszawa dnia 23 sierpnia (4 września) 1847 r. — Gubernator cywilny rzeczywisty radzca stanu, *Łaszczyński*. — Naczelnik kancelarji, *Stróżycki*.

Magistrat miasta Warszawy. — Na dostawę furmanek do robót miejskich około utrzymania dróg, ulic i placów adamiżowanych w ciągu lat trzech od dnia 1-go stycznia 1848 r., do ostatniego grudnia 1850, odbędzie się licytacja w sali posiedzeń magistratu w d. 30 września (12 października) r. b., o godz. 12-ej w południe punktualnie. Przedsiębiorcy tego rodzaju, mający zamiar ubiegać się o tę dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu oznaczonym, na ręce rzeczywistego radcy stanu prezydenta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek lub przekreśleń wymienić procent jaki odstępują od cen szczegółowych w warunkach licytacyjnych, oddzielnie za furmanki parokonne a oddzielnie za jednokonne, oznaczonych. Do deklaracji dołączonym być winien kwit kasy głównej ekonomicznej, na złożone w jej depozycie wadium w sumie rs. 75. Inne warunki są do przejrzania w wydziale administracji magistratu codziennie z wyłączeniem dni świątecznych. — Warszawa dnia 3 (16) września 1847 r. — Prezydent rzeczywisty radzca stanu *Grajbner*. — Naczelnik kancelarji *Luczeński*.

Deklaracja. — W skutek ogłoszenia z dnia 3 (15) września r. b., podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy furmanek do robót miejskich około utrzymania dróg, ulic i placów adamiżowanych w ciągu lat trzech od dnia 1-go stycznia 1848 r., do ostatniego grudnia 1850 r., i odstępuję od cen szczegółowych, za furmanki jedno i parokonne, oznaczonych procentów (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; kwit kasy głównej ekonomicznej, na złożone wadium w sumie rs. 75 składu. Stałe moje mieszkanie jest w N., pisałem w N., dnia N. 1847 r. (podpisać imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy. — Na trzyletnią dostawę do mostu Warszawskiego od 1-go stycznia 1848 r. do ostatniego grudnia 1850 r., wyrobów liniarskich, to jest: lin, kordeli, postronków i szelek, rocznie mniej więcej rs. 4500 wynoszącą, odbędzie się licytacja w sali posiedzeń magistratu w d. 25 września (8 października) r. b., o godzinie 12-ej w południe punktualnie, do której sami tylko majstrowie liniarscy wykwalifikowani przpuszczeni będą. Mający zamiar ubiegać się o powyższą dostawę, mogą w czasie i miejscu oznaczonym, złożyć na ręce rzeczywistego radcy stanu prezydenta opieczętowane deklaracje a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek lub przekreśleń, wymienić jaki odstępują procent od cen szczegółowych w warunkach licytacyjnych oznaczonych. Do deklaracji dołączony być ma kwit kasy głównej ekonomicznej na złożone wadium w sumie rs. 450. Inne warunki są do przejrzania w wydziale administracji magistratu codziennie wyjąwszy świąt. — Warszawa d. 1 (13) września 1847 r. — Prezydent, rzecz. radzca stanu, *Grajbner*. — Naczelnik kanc. *Luczeński*.

Deklaracja. — W skutek ogłoszenia z dnia 1 (13) września r. b., podaje deklarację, iż podejmuję się dostawy wyrobów liniarskich to jest: lin, kordeli, postronków i szelek do mostu Warszawskiego w ciągu lat trzech od 1-go stycznia 1848 r. do ostatniego grudnia 1850 r. i odstępuję od cen w warunkach licytacyjnych oznaczonych procentów (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach objętych. Kwit kasy głównej ekonomicznej na złożone wadium w sumie rs. 450 składam. Stałe moje mieszkanie jest w NN., pisałem w NN., dnia ... 1847 r., (podpisać imię i nazwisko).

Główny inspektor stada rządowego koni w Janowie. — Podaje do publicznej wiadomości: iż z upoważnienia komisji rządowej

spraw wew. i duch., w zakładzie stada rządowego koni w Janowie, gub. Lubelskiej, pow. Bialskim, odbędzie się w dniu 8 (20) października r. b., o godzinie 10-ej z rana sprzedaż publiczna 27 kłacz, stadnych, pokrywanych w r. b. ogierami angielskimi pełnej krwi (voll-blut) które zalecają się poprawnym rodem i jeszcze mogą być przydatne do dalszej produkcji lub użycia do zaprzęgu i pod wierzch, bliższą wiadomość co do masci, wieku i miary kłacz oraz ich pochodzenia powzięta być może na miejscu w wydziale stadnym w Janowie, lub w kom. rząd. spraw wew. i duch., w wydziale przemysłów i kunsztów, w pałacu zwanym Mostowskich. — Janów d. 27 sierpnia (8 września) 1847 r. — Zastępca głównego inspektora, podinspektor stada *Eberhardt*.

Dyrektor kancelarji okręgu naukowego Warszawskiego. — W dniu 24 września (6 października) r. b., odbędzie się w biurze zarządu okręgu naukowego Warszawskiego licytacja na dostawę płótna na przecieradła i powłoczki dla instytutu gospodarstwa wiejskiego i leśnictwa w Marymoncie za sumę rs. 1008 k. 15. Stawiający do licytacji obowiązany będzie złożyć wadium w sumie rs. 150, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast wrócone zostanie. Warunki do powyższej licytacji uformowane. przejrzane być mogą w kancelarji biura zarządu okręgu naukowego Warszawskiego. — *S. Paukratiew*.

Administrator domów rządowych w okolicy cytadeli Aleksandryjskiej położonych. — Stosownie do polecenia magistratu miasta Warszawy z d. 6 (18) września r. b. nr. 43909/28240 z wydziału kas wydanego, zawiadamia niniejszemu, iż na sprzedaż do rozbioru zabudowań oficyny w części murów aneji w części drewnianej w posesji rządowej nr. 1905 przy ulicy Przyrynek położonej, egzystującej, odbędzie się głośna licytacja na gruncie tejże nieruchomości w d. 24 września (6 października) r. b., o godz. 10-ej przed południem. Warunki licytacyjne w kancelarji podpisanego administratora pad nr 346, przy ulicy Nowe-Miasto, każdodziennie z rana od godziny 8-ej do 12-ej, po południu zaś od 3-ej do 6-ej wyjąwszy święta przejrzane być mogą. — Warszawa d. 13 (25) września 1847 r. — *Rejnholt*.

Długoletnie usiłowania, nadają mi sposobność zawiadomienia szanownej publiczności, że w moich zakładach ogrodniczych, wystawiony zostanie na sprzedaż, wybór różnorodnych, najwyszukanszych i najulubiętszych gatunków **DRZEW OWOCOWYCH 2, 3, 4, 15cio-letnich**, wysoko wyrosłych z koroną, jak również niskich, po tak umiarkowanych cenach, za które nawet dotąd w okolicach gdzie ogrodnictwo do najwyższego stopnia doskonałości posunięte, sprzedawane być nie mogą, a to jedynie dla zachęcenia mieszkańców z prowincji, iżby mogli bez rzdo łatwo, bo prawie bezcennie, u siebie takowe ogrody owocowe zakładać. Dostać można u mnie któregokolwiek bądź gatunku z wyż wspomnianych **DRZEW OWOCOWYCH po zł. 2 sztuke**, gdy najmniej sztuk sto zakupione zostaną: Na sprzedazą zaś czasówkę 30/00 procentu wyżej, nad dopiero oznaczoną cenę, ustanawiam; jednakże na 5000 sztuk po 2 złote, jeszcze 50/100 odstępuję. Polecam się nadto, z napiętkiejszym wyborem, różnorodnych drzew i krzewów, do założenia angielskich ogrodów służące mogących po gr. 20 i po zł. 1 gr. 15 za sztukę, stosownie do żądanego gatunku; oraz nabyć można jeszcze drzewek do wysadzania alei, a to wszystko w moim ogrodzie, za Wolską rogatką położonym. — *Rudolf Ohm*.

Dwa POKOJE z przedpojem i stancyjką, świeżo wyporządzone na 2-ém piętrze od frontu, w trzecim domu od rogu ulicy Senatorskiej pod nr. 497b przy ulicy Podwałę; są zaraz do najęcia.